ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ САУДА ЖӘНЕ ИНТЕГРАЦИЯ МИНИСТРЛІГІ
ТЕХНИКАЛЫҚ РЕТТЕУ ЖӘНЕ МЕТРОЛОГИЯ КОМИТЕТІ
	[image: D:\нуржан\госсимволы\СТ РК 989 переиздание 2019\Приложение CD\Приложение Ж 2 двухцветное с контурными линиями.jpg]
	КОМИТЕТ ТЕХНИЧЕСКОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ И МЕТРОЛОГИИ МИНИСТЕРСТВА ТОРГОВЛИ И ИНТЕГРАЦИИ
РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

                  БҰЙРЫҚ                                                                     ПРИКАЗ

№ 152-НҚ от 23.04.2024
     № ________________________                		  № _______________________
Астана қаласы						             город Астана

О некоторых вопросах
стандартизации

В соответствии с пунктами 25, 26, 40, 41 Правил разработки, согласования, экспертизы, утверждения, регистрации, учета, изменения, пересмотра, отмены и введения в действие национальных стандартов (за исключением военных национальных стандартов), национальных классификаторов технико-экономической информации и рекомендаций по стандартизации, утвержденных приказом Министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан от 26 декабря 2018 года № 918 и на основании протокола Научно-технической комиссии от 04 апреля 2024 года № 29-ПР, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить и ввести в действие с 1 мая 2024 года Изменение № 2 к СТ РК 1.5-2019 «Общие требования к построению, изложению, оформлению и содержанию национальных стандартов и рекомендаций по стандартизации» согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего заместителя председателя Комитета технического регулирования и метрологии Министерства торговли и интеграции Республики Казахстан.
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.

Председатель

[bookmark: _GoBack]                                   К. Еликбаев

Согласовано
22.04.2024 12:43 Есенбекова Жанна Рашидовна
Подписано
22.04.2024 18:42 Еликбаев Куаныш Нурланович
[image: test]
	[bookmark: _GoBack]Дата: 23.04.2024 09:38. Копия электронного документа. Версия СЭД: Documentolog 7.20.1. Положительный результат проверки ЭЦП

image936.png

image1.jpeg